MFS 系列 M  -X 激光器5
深圳市创鑫激光股份有限公司
使用手册
引 语
欢迎您使用深圳市创鑫激光股份有限公司研发生产的 MFS 系列激光器产品，
为便于更好使用及维护您的激光器设备，我们组织人员编撰了本文档。由于编者本
身水平有限，文档难免存在纰漏，用户在使用过程中如有任何的意见和建议 , 也请
不吝赐教 , 以帮助我们不断修订完善。再次感谢您使用创鑫激光的产品！

应用领域：
（1）工业应用	 （2）科学研究
2- 激光器型号说明
型号编码规则：
3- 合格证
创鑫激光保证，激光器产品在装运发出之前，对该产品已进行全面测试及检查
并符合公布的规格。请您在收到产品后，检查是否因运输过程出现包装和配件的损
坏。如有明显损坏，请立即联系创鑫激光。
型号命名 型号含义
MFS-10X 表示创鑫激光 10W 光纤激光器
MFS-20X 表示创鑫激光 20W 光纤激光器
11
第四章 详细规格
1- 激光器参数
序号 型号 MFS-10X MFS-20X
1 激光功率 9±1W 19.5±0.5W
2 激光波长 1064nm
3 光束质量 M2 ＜ 1.4
4 调制频率 20-50khz 30-60khz
5 打标范围 110(F=160MM)
6 雕刻线速 0-15000mm/s
7 对 / 寻焦方式 手动
8 标记速度 600-1000 字符 / 分钟
9 最小线宽 0.02mm
10 最小字符 0.15mm
11 重复精度 ±0.002mm
12 冷却方式 空气冷却
13 使用环境 干净无尘或较少灰尘
14 工作温度 10-35℃
15 整机耗电 ≤ 120W ≤ 160W
16 电力需求 AC220V±10%，50HZ
12 第四章  详细规格
2- 结构布局
（单位：mm）
13
请根据下表确认本产品包含的附件：
注意：
◎ 如收到产品后发现外包装或内部器件有任何损坏，请马上与创鑫激光或当地
代表联系。
1- 接口功能描述
激光器电源线如下图所示：
第五章 使用指南
项目 数量
指导手册和测试结果 1
供电电源（可选） 1
2345
6
1
7
14 第五章  使用指南
各接口功能定义：
（1）电源接口：220V 转 24V 电源适配器插口；
（2）15 针接口：振镜接口；
（3）26 针接口：控制卡外部控制 IO 接口，详细见第二部分；
（4）USB 连接口：用于 U 盘升级控制卡程序接口和 WiFi 接口；
（5）USB-NET 连接口：用于电脑与激光器控制系统以 USB 方式连接；
（6）网口：用于电脑与激光器控制系统以网线方式连接；
（7）脚踏接口：接脚踏开关使用；接通激光器出光，断开激光器不出光。
2-  26 针接口定义
1. 各接口功能
序号 名称 方向 COM 端 描述
1 EN_A_N input 差分输入 光电编码器输入 A-
2 EN_B_N input 差分输入 光电编码器输入 B-
3 MARKING_END output OUTIO_COM 打标结束脉冲输出 , 高电平有效
4 IO_OUT1 output OUTIO_COM IO 端口输出 1
5
6 OUTIO_COM input IO 输出 COM 端
7 EMSTOP input GND 急停输入
8 PULSE_N output 差分输出 旋转电机脉冲输出 -
9 DIRECTION_N output 差分输出 旋转电机方向输出 -
10 EN_A_P input 差分输入 光电编码器输入 A+
11 EN_B_P input 差分输入 光电编码器输入 B+
12 MARKING_BUSY output OUTIO_COM 正在打标输出 , 高电平有效
13 MARKING_ERR output OUTIO_COM 正在错误输出 , 高电平有效
14 IO_OUT2 output OUTIO_COM IO 端口输出 2
15
15第五章  使用指南
16 GND output 控制系统地
17 PULSE_P output 差分输出 旋转电机脉冲输出 +